
UCHWAŁA NR XIII/124/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH  

z dnia 18 maja 2020 roku 

 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez Gminę Jeziorany publicznym przedszkolu 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 17) oraz w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska  

w Jezioranach uchwala co następuje:  

§ 1. Przedszkole publiczne w Zespole Szkół w Jezioranach prowadzone przez Gminę Jeziorany 

zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców i opiekunów prawnych uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1, w wysokości 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.  

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn 

stawki godzinowej ustalonej w ust. 1 i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 

określony w § 1. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/267/18 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 20 lipca 2018 r.  

w sprawie wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Jeziorany. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

       Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 



 

                                                                          Uzasadnienie  

 

W związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań 

oświatowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 17) Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym 

przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym 

wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe. Zgodnie ze 

wskazaniem ustawodawcy wysokość opłaty, o której mowa w art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 

października 2017 r.  o finansowaniu zadań oświatowych nie może być wyższa niż 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

